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Drodzy Mieszkańcy,
Chcielibyśmy złożyć Państwu 

serdeczne życzenia spokojnych, 
ciepłych Świąt Bożego Narodzenia – 

pełnych bliskości, życzliwości 
i odpoczynku od codziennego pośpiechu.
Niech Nowy Rok 2026 przyniesie zdrowie, 
dobre wiadomości i energię do realizacji 

planów – tych osobistych i tych wspólnych, 
które budujemy razem 

jako społeczność Gminy Podgórzyn.
Dziękujemy za zaufanie, zaangażowanie 

i wszystkie rozmowy, które pozwalają nam 
lepiej rozumieć siebie nawzajem. 

Wierzymy, że razem możemy wiele osiągnąć.

Z wyrazami szacunku

Szanowni Państwo, 

Kończymy 2025 rok z bardzo dobrym bilansem. 
Wszystko za sprawą dofinansowań, które pozyskaliśmy 
oraz projektom, do realizacji których przystąpiliśmy. 
Pośród nich wymienić należy te najnowsze związane 
z „Wędrówką młynarza” etap I i etap II. Realizowa-
ne są dwa największe przedsięwzięcia w historii gmi-
ny: pierwsze związane z przebudową i modernizacją 
oczyszczalni ścieków w Marczycach oraz drugie „Zrów-
noważona mobilność w aglomeracji jeleniogórskiej” 
o łącznej wartości przekraczającej 50 milionów złotych.

To projekty, które będą latami służyć zarówno 
mieszkańcom jak też gościom odwiedzającym naszą 
gminę.

Mijający rok to także czas, w którym, dzięki Pań-
stwa aktywności, rozpoczęliśmy długofalowe plano-
wanie rozwoju gminy z poszanowaniem Państwa 
pomysłów, uwag i wizji naszej gminy. Dziękuję za 
Państwa dotychczasowy wkład w prace nad Strategią 
Rozwoju Gminy Podgórzyn i zapraszam do aktywno-
ści w następnych krokach. 

W 2025 r. przystąpiliśmy do opracowania funda-
mentalnego dla gminy Planu Ogólnego, który będzie 
pierwszy dokumentem planistycznym od lat syste-
mowo porządkującym sprawy ładu przestrzennego 
gminy Podgórzyn. Informuję, iż będzie to dokument 
polegający na szerokim kompromisie między często 
chaotycznymi zmianami, wprowadzanymi przez lata, 
poprzez wydawanie tzw. „wuzetek”, bilansem prze-
strzeni, który narzuca nam ustawa, a także złożonymi 
w ostatnim czasie wnioskami z Państwa inicjatywy. 

Odchodzący rok to także czas mniejszych dzia-
łań polegających na uporządkowaniu podstawowych 
spraw – jak korzystanie z infrastruktury otwartej 
w naszej gminie (np. regulaminy boisk), remonty w na-
szych szkołach, ciągle nieodpowiadające potrzebom 
remonty dróg gminnych; czy też organizacja pierwszej 
edycji festiwalu Karkonoskie Smaki, który spotkał się 
z bardzo pozytywnym przyjęciem przez Państwa. 

Dla mnie osobiście jednym z większych wyzwań 
była kampania referendalna. Często odbiegająca od 
standardów, jakich wszyscy życzylibyśmy sobie w dys-

kusji publicznej o naszej małej ojczyźnie – gminie 
Podgórzyn. 

Dziękuję za głosy poparcia. Z szacunkiem podchodzę 
do głosów krytyki, która w demokracji jest niezbędna. 
Serdecznie zapraszam do współdziałania na rzecz na-
szej społeczności i liczę, że porozumienie w kluczowych 
dla gminy sprawach jest zawsze możliwe. 

Dziękuję Państwu radnym za wkład w kreowanie 
inicjatyw gminnych, aktywną działalność na rzecz po-
prawy życia w miejscowościach, prace nad budżetem, 
interwencje w sprawach mieszkańców. 

Dziękuję wszystkim Paniom i Panom sołtysom na-
szych dziesięciu miejscowości za Państwa zaangażo-
wanie, inicjatywę i aktywność. Bez Państwa koordy-
nacja działań na poziomie gminy nie byłaby możliwa. 

Dziękuję pracownikom Urzędu Gminy oraz wszyst-
kich podległych jednostek: GOPS, PUK Podgórna, 
pracownikom szkół i przedszkoli, Gminnej Biblioteki 
– za sprawą Państwa pracy gmina funkcjonuje reali-
zując potrzeby naszej małej społeczności. 

Nadchodzący rok to czas, w którym wspólnie zde-
cydujemy o kierunku rozwoju gminy Podgórzyn, po-
przez uchwalenie Strategii Rozwoju, wydamy rekordo-
we środki na inwestycje. Nadchodzący rok to też czas 
wyzwań ale i mnóstwa codziennych decyzji. Życzę 
nam wszystkim wykorzystania szans, jakie przyniesie, 
współpracy i wzajemnego poszanowania naszych wy-
siłków na rzecz naszej małej ojczyzny.

ROK 2025

Marcin Kupczyk
Przewodniczący 

Rady Gminy

Anna Kurowska
Wójt Gminy Podgórzyn
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Finanse Gminy
Wzrost dochodów bieżących ze szczególnym uwzględ-

nieniem dochodów z tytułu podatków i opłaty miejsco-
wej pozwolił na realizację części kluczowych zadań in-
westycyjnych.

W roku 2025 Gmina Podgórzyn zrealizowała szereg 
ważnych przedsięwzięć inwestycyjnych, koncentrując się 
na modernizacji infrastruktury oraz poprawie jakości życia 
mieszkańców. Wydatki te obejmują zarówno zadania dro-
gowe i komunalne, jak i wsparcie dla edukacji, sportu oraz 
bezpieczeństwa publicznego.

Znaczącą część środków przeznaczono na rozwój in-
frastruktury sportowej – na modernizację Orlików i boisk 
gminnych wydano 1.539.052,00 zł, co pozwoliło na moder-
nizacją i utrzymanie obiektów w dobrym stanie technicz-
nym oraz zapewnienie mieszkańcom bezpiecznych miejsc 
do aktywności fizycznej.

Duży nacisk położono na odbudowę i remonty dróg 
gminnych, które pochłonęły 2.028.947,75 zł. Inwestycje 
te przełożyły się na poprawę stanu nawierzchni, zwięk-
szenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz lepszą 
komunikację.

Istotnym elementem wydatków są również zadania 
związane z oświatą. Inwestycje w budynki szkolne wynio-
sły 1.389.373,12 zł, co umożliwiło modernizację między 
innymi po powodzi pomieszczeń dydaktycznych i unowo-
cześnienie zaplecza technicznego oraz zagospodarowanie 
terenu szkół. Wpłynęło to na poprawę warunków edukacji 
dla uczniów oraz kadry pedagogicznej.

Na inwestycje związane z infrastrukturą oświetlenia 
ulicznego przeznaczono 2.009.661,50 zł – działania te obej-
mowały wymianę oraz rozbudowę punktów świetlnych, co 
przełożyło się do poprawy bezpieczeństwa i zmniejszenia 
kosztów eksploatacji.

Kontynuując inwestycje z lat ubiegłych, w 2025 r. roz-
wijana jest również gospodarka wodno-ściekowa. Budowa 
i przebudowa sieci kanalizacyjnych wiązała się z wydatko-
waniem 1.972.748,85 zł, zapewniając lepszą jakość usług 
komunalnych oraz wzmacniając ochronę środowiska.

W budżecie nie zabrakło także miejsca na wsparcie bez-
pieczeństwa publicznego. Zakup wozu bojowego dla OSP 
Podgórzyn w wysokości 670.000,00 zł pozwolił jednostce 
na zwiększenie gotowości operacyjnej i skuteczniejsze re-
agowanie na sytuacje kryzysowe.

Tegoroczne wydatki inwestycyjne pokazują, że Gmina 
Podgórzyn aktywnie modernizuje swoją infrastrukturę, 
dbając o rozwój lokalny i komfort mieszkańców. 

Na początku roku Rada Gminy Podgórzyn podjęła dwie 
uchwały, które pozwoliły na rozpoczęcie prac nad ważnymi 
dokumentami: Planem Ogólnym i Strategią Rozwoju Gmi-
ny na lata 2025–2035. Oba będą miały znaczący wpływ na 
przyszłość naszej gminy – od decyzji przestrzennych po kie-
runki inwestycji.

Plan Ogólny to nowy dokument planistyczny, który po 
zmianach przepisów zastąpi dotychczasowe studium uwa-
runkowań. Wskaże, gdzie możliwa jest nowa zabudowa, 
a gdzie rozwój powinien zostać ograniczony. Zmiana ma 
uporządkować sposób planowania i ułatwić przygotowanie 
miejscowych planów zagospodarowania.

W październiku i listopadzie mieszkańcy mogli składać 
wnioski do planu. Wpłynęło ich ponad 600. Obecnie trwa 
analiza, a wyniki poznamy w pierwszym kwartale 2026 roku.

Równolegle powstaje Strategia Rozwoju Gminy. W paź-
dzierniku odbyły się spotkania z mieszkańcami, w których 
uczestniczyli przedstawiciele różnych grup – od młodzie-
ży po seniorów. Zbierane były także ankiety diagnostyczne, 
które pozwolą lepiej określić potrzeby różnych miejscowości. 
Strategia ma być dokumentem obejmującym rozwój prze-
strzenny, społeczny i gospodarczy.

Oba dokumenty pomogą ustalić jasne kierunki rozwoju 
gminy. Przejrzyste zasady, spójna polityka przestrzenna i kon-

kretne cele inwestycyjne ułatwią pozyskiwanie funduszy ze-
wnętrznych i poprawią jakość życia mieszkańców. Wspólna 
praca nad tymi dokumentami to także dobra okazja do roz-
mowy o przyszłości gminy i potrzebach lokalnej społeczności.

Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w two-
rzenie obu dokumentów – młodzieży, mieszkańcom, przed-
siębiorcom, samorządowcom, seniorom i lokalnym ak-
tywistom. Dzięki naszej wspólnej pracy gmina będzie się 
zmieniać w kierunku, który razem wyznaczymy.

Gminny plan na przyszłość
Ruszyły prace nad Planem Ogólnym  
i Strategią Rozwoju Gminy

„Szlak Młynarza” –  
owoc współpracy z sąsiadami z południa
„Wędrówka turystyczno-przyrodnicza Młynarza – etap II” to projekt, który właśnie 
otrzymał dofinansowanie w ramach programu Interreg CZ–PL na ponad  
1,5 miliona euro. Dzięki temu powstanie lub zostanie zmodernizowana 17-kilometrowa 
trasa pieszo-rowerowa łącząca naszą gminę z miejscowością Špindlerův Mlýn  
w Czechach. Trasa prowadzi przez malowniczą Przełęcz Karkonoską.

Będzie dostosowana do potrzeb spacerowiczów, rowerzy-
stów i rodzin z dziećmi. W planach są: remont nawierzchni, 
nowe oznakowanie, tablice informacyjne, mapy, a także przy-
gotowanie materiałów promocyjnych i wirtualnej wersji szla-
ku. W Przesiece zostanie natomiast wyremontowana zosta-
nie kładka pieszo-rowerowa koło Starego Młyna. W ramach 
projektu zostaną także zakupione, m.in. dwie stacje naprawy 
rowerów, materiały promocyjne czy videospot z atrakcjami 
Gminy Podgórzyn.

Dzięki „Młynarzowi” nasz region zyska nową trasę rekre-
acyjną i turystyczną — to szansa dla osób szukających aktyw-

ności na świeżym powietrzu oraz ważny impuls dla rozwoju 
turystyki w Karkonoszach.

To propozycja dla tych, którzy cenią sobie bliskość natu-
ry, ale także dla tych, którzy szukają spokojnej i atrakcyjnej 
wyprawy. Szlak będzie idealnym wyborem na weekend albo 
dłuższy wyjazd.

W projekcie udział biorą udział biorą: Miasto Špindlerův 
Mlýn, Nadleśnictwo Śnieżka, Karkonoski Park Narodowy 
i Gmina Podgórzyn.

Termin realizacji: 31.12.2028 
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Rok 2025 upłynął na terenie Gminy Podgórzyn bez więk-
szych zdarzeń kryzysowych. Po doświadczeniach ubiegłorocz-
nej powodzi, nie odnotowano żadnych klęsk żywiołowych, ani 
zjawisk pogodowych, które w znaczny sposób utrudniałyby co-
dzienne funkcjonowanie. 

Strażacy z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z miej-
scowości Podgórzyn, Sosnówka, Miłków, Ścięgny oraz Przesieka 
w miesiącach styczeń–listopad 2025 roku, odnotowali łącznie aż 
618 zgłoszeń i alarmów. Głównie były to wezwania do zdarzeń 
drogowych, usuwania gałęzi, ale także pożarów i wsparcia innych 
służb m.in. w poszukiwaniach osób. 

W zakresie zdarzeń o poważniejszym charakterze w miej-
scowości Miłków w nocy z 6 na 7 czerwca doszło do zawalenia 
się pustostanu po dawnym budynku mieszkalnym oraz w dniu 
31 października także w miejscowości Miłków doszło do pożaru 
mieszkania na skutek wybuchu butli gazowej. W obu przypadkach 
gminna komórka Zarządzania Kryzysowego interweniowała wraz 
z OSP kierując na miejsce ciężki sprzęt do uprzątnięcia i zabezpie-
czenia gruzowiska, oraz zapewniając schronienie dla osób ewaku-
owanych ze spalonego lokalu.

Działania przeciwpowodziowe
W roku 2025 przeprowadzono 2 akcje prewencyjne z udziałem 

pracowników Gminy, strażaków OSP oraz mieszkańców. Były to 
działania o charakterze porządkowym mające na celu poprawę 
stanu najbardziej problematycznych cieków wodnych. W maju br. 
przeprowadzono z sołtysem Jarkiem Mazurem, strażakami OSP 
Ścięgny i Przesieka oraz członkami Rady Sołeckiej działania po-
rządkowe w Ścięgnach na potoku Skałka. Otrzymano tutaj także 
wsparcie w postaci zespołu pracowników Wód Polskich którzy 
przez 2 dni wykonywali prace porządkowe na potoku Skałka.

We wrześniu wraz z sołtys Miłkowa Dominiką Malinowską, 
radną Joanną Sikorską, strażakami OSP Miłków oraz mieszkań-
cami przeprowadzono działania porządkowe kanału miłkowskie-
go. W obu tych akcjach wycięto samosiejki, posprzątano śmieci, 
udrożniono zatory na strumieniach, co poprawiło w znacznym 
stopniu bezpieczeństwo przeciwpowodziowe. 

Ochrona Ludności i Obrona Cywilna
W związku z wejściem w życie od dnia 1 stycznia 2025 roku 

Ustawy o Ochronie Ludności i Obronie Cywilnej prowadzone są 
szkolenia i działania edukacyjne dla pracowników Gminy i spo-
łeczności lokalnej. 

W kwietniu w ramach „Niebieskich Igrzysk” odbyło się spo-
tkanie edukacyjne pracownika Zarządzania Kryzysowego Gminy 
Podgórzyn, Tomasza Cieplińskiego, z dziećmi i kadrą oddziałów 
przedszkolnych przy Szkole Podstawowej w Podgórzynie. Zapo-
znano dzieci i nauczycieli z tematyką sygnałów i komunikatów 
alarmowych oraz bezpieczeństwa najmłodszych. 

W maju i czerwcu pracownik Zarządzania Kryzysowego prze-
prowadził 5 spotkań z personelem i kadrą nauczycielską szkół 
podstawowych w Sosnówce, Miłkowie, Ścięgnach i Podgórzynie 
z zakresu bezpieczeństwa – omawiając stopnie alarmowe, sygnały 
i komunikaty ostrzegawcze oraz przygotowanie do ewakuacji. 

W czerwcu w Urzędzie Gminy odbyło się 4-dniowe szkolenie 
z pierwszej pomocy przedmedycznej dla pracowników prowadzo-
ne przez druha z OSP Miłków Daniela Mare.

Także w czerwcu na festynie w Marczycach oraz we wrześniu 
na imprezie „Smaki Karkonoszy” pracownik Zarządzania Kryzy-
sowego Gminy Podgórzyn prowadził działania edukacyjne wraz 
ze strażakami z jednostek OSP z terenu Gminy oraz innymi służ-
bami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo. Na strefie bezpieczeń-
stwa w trakcie imprezy „Smaki Karkonoszy” na 3 przygotowanych 
punktach edukacyjnych z pierwszej pomocy oraz procedur alar-
mowych przeszkolono ponad 60 mieszkańców Gminy. 

W dniach 6 i 7 października w Urzędzie Gminy w Podgórzynie 
odbyło się szkolenie organizowane przez firmę Safety Project z za-
kresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla kadry urzędu obsłu-
gującego organ ochrony ludności. 

W dniu 25 listopada odbyło się także szkolenie dla pracowni-
ków Urzędu Gminy w związku z wprowadzeniem przez Premie-
ra RP stopni alarmowych BRAVO, BRAVO-CRP oraz CHARLIE 
w odpowiedzi na akty dywersji na infrastrukturze kolejowej. 

Budowa infrastruktury Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej

W bieżącym roku w związku z wejściem w życie kolejnych ak-
tów wykonawczych do Ustawy o Ochronie Ludności i Obronie 
Cywilnej przeprowadzono audyt stanu sił i środków oraz analizę 
zagrożeń na terenie naszej Gminy. Radni, sołtysi, naczelnicy jed-
nostek OSP wskazali na największe prawdopodobieństwo wy-
stąpienia takich zjawisk kryzysowych jak: silny wiatr, powódź, 
susza/upał, zakłócenia w dostawach energii elektrycznej i bra-
ki paliw. W związku z powyższym dzięki środkom finansowym 
w wysokości 496 495,60 zł pozyskanych z Urzędu Wojewódzkiego 
we Wrocławiu podjęto następujące działania:
•	 Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw 

– prowadzone są zakupy sprzętu ratowniczego m.in. namioty 
specjalne, środki łączności, przyczepy transportowe, worki na 
piasek, łopaty, taczki, agregaty prądotwórcze, plandeki ochron-
ne, łóżka polowe, koce, środki pierwszej pomocy. W budowie 
są 3 awaryjne ujęcia wody dla ludności w miejscowościach 
Podgórzyn, Sosnówka i Miłków.

•	 Przygotowanie do organizacji Punktów Bezpieczeństwa dla 
mieszkańców – planowane jest przygotowanie na bazie infra-
struktury gminnej miejsc, gdzie mieszkańcy Gminy otrzymają 
informację o sytuacji, naładują telefon, uzyskają informację o po-
mocy i otrzymają ciepły posiłek. Docelowo będą to także miejsca 
ewakuacji dla mieszkańców. W chwili obecnej jako pierwszy etap 
budowane są w tych miejscach awaryjne ujęcia wody.

•	 Zakupiono 5 defibrylatrów AED, które zostaną umieszczone 
w miejscowościach, gdzie brak jest takich urządzeń w miej-
scach ogólnodostępnych dla mieszkańców.

•	 Zakup urządzeń szkoleniowych, które posłużą do organizacji 
szkoleń z pierwszej pomocy oraz procedur bezpieczeństwa dla 
mieszkańców Gminy – planujemy organizację takich szkoleń 
w każdej miejscowości Gminy Podgórzyn od stycznia 2026 roku.

•	 Prowadzona jest również weryfikacja Obiektów Zbiorowej 
Ochrony, których na naszym terenie wskazano 9.
Na koniec warto przypomnieć o zakupie przy udziale Gminy 

Podgórzyn nowego pojazdu ratowniczego marki VOLVO dla jed-
nostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Podgórzynie, który znacząco 
usprawni działanie gminnego systemu bezpieczeństwa.

Przygotował: Tomasz Ciepliński –  
inspektor ds. obronności i zarządzania kryzysowego

Bezpieczeństwo i ochrona ludności na terenie 
Gminy Podgórzyn w 2025 roku

Podstawą konstrukcji projektu budżetu 
na kolejny rok jest m.in. wykonanie budżetu 
w roku bieżącym. Jednym z głównych źródeł 
dochodów każdej gminy stanowią podatki 
i opłaty lokalne. 

Składają się na nie wpływy z podatków 
m.in.: 
•	 od nieruchomości, 
•	 rolnego,
•	 leśnego, 
•	 od środków transportu. 

Podobnie jest w przypadku gminy Podgó-
rzyn, głównym źródłem wskazanej kategorii 
dochodów jest podatek od nieruchomości od-
prowadzany przez osoby fizyczne oraz osoby 
prawne. 

Dochody uzyskane z tytułu wskaza-
nych podatków,  w okresie od 1 stycznia 
2025 r. do 31 października 2025 r., wynio-
sły 11.033.003,02  zł, gdzie w porówny-
walnym okresie roku ubiegłego wynosiły 
9.254.720,57 zł.

Oznacza to, iż wpływy w bieżącym okresie 
wzrosły o kwotę  1.778.282,45 zł, co stanowi 
wzrost wpływów na poziomie 19,21%.

Aby zobrazować wielkości i trendy wpły-
wów z podatku od nieruchomości załączono 
wykresy w podziale na wpływy od osób praw-
nych i fizycznych dla lat 2022–2025.

Kolejnym źródłem dochodów są podatki 
leśny, rolny oraz od środków transportu. Po-
dobnie jak w przypadku podatku od nieru-
chomości we wszystkich rodzajach podatku 
widoczna jest tendencja wzrostowa w kolej-
nych latach. Nieznaczny spadek widoczny 
jest w bieżącym kwartale, po wykonaniu 
roku budżetowego 2025 będzie można osta-
tecznie skorygować wielkość wpływów ze 
wskazanego tytułu.

Wpływ ze wskazanych podatków na dzień 
31  października 2025 dla osób fizycznych 
i prawnych wyniosły: 
•	 podatek leśny – 167 889,87 zł 
•	 podatek rolny – 144 444, 19 zł 
•	 podatek od środków transportu  

– 145 766 zł 
Stabilne dochody własne gminy pozwalają 

na finansowanie usług publicznych, remonty, 
mogą stanowić wkład do zadań finansowa-
nych ze środków zewnętrznych. 

W przypadku wskazanych podatków – wiele 
zależy od nas mieszkańców. Zwracajmy uwagę 
na terminowe regulowanie należności, korek-
ty deklaracji podatkowych zgodnie ze stanem 
faktycznym naszych nieruchomości, środków 
transportu czy też gruntów rolnych i leśnych. 

Źródła dochodów własnych gminy 
– podatki i opłaty lokalne 
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3 września 2025 roku odbyła się pierwsza 
sesja Gminnej Rady Seniorów Gminy Pod-
górzyn III kadencji. To ważny moment dla 
naszej wspólnoty seniorów – nowo powo-
łani Radni rozpoczęli pracę na rzecz śro-
dowiska senioralnego, by reprezentować 
potrzeby starszych mieszkańców w lokal-
nym życiu społecznym.

Uroczystego otwarcia sesji dokonała Wójt Gminy Pod-
górzyn, Anna Kurowska. Po złożeniu ślubowania przez 
wszystkich członków Rady, wybrano jej prezydium. Funk-
cję przewodniczącej objęła Teresa Wierzbicka, a wiceprze-
wodniczącym został Michał Okrześ.

W skład Gminnej Rady Seniorów Gminy Podgó-
rzyn weszli: Małgorzata Benesz, Teresa Kodź, Mirosława 
Kowalska, Sabina Masłowiec, Danuta Misztak, Michał 
Okrześ, Zdzisław Ratajski, Danuta Szymajda, Danuta Ślę-
zak oraz Teresa Wierzbicka.

W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele Sto-
warzyszenia MANKO – „Głos Seniora”, którzy przedsta-

wili swoją działalność oraz promowali ideę Karty Seniora 
i korzyści wynikające z jej posiadania. Zachęcali także do 
aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym gminy i lo-
kalnych inicjatywach.

Wszystkim członkom Rady życzymy powodzenia,  sa-
tysfakcji z pracy społecznej i owocnej współpracy na rzecz 
lokalnej społeczności. Niech to będzie czas pełen inspira-
cji, dobrych decyzji i realnego wpływu na codzienne spra-
wy seniorów w naszej gminie.

Nowa kadencja Rady Seniorów rozpoczęta

Karta Seniora w Gminie Podgórzyn Gmina Podgórzyn uczestniczy w ogólnopolskim progra-
mie „Karta Seniora”, który wspiera osoby w wieku 60+ w co-
dziennym funkcjonowaniu. Dzięki karcie mieszkańcy mogą 
korzystać ze zniżek i specjalnych ofert przygotowanych 
przez partnerów programu w całym kraju – od placówek 
medycznych i rehabilitacyjnych, przez instytucje kultury, po 
restauracje i obiekty turystyczne.

Program sprzyja aktywizacji społecznej i kulturalnej. 
Pomaga osobom starszym aktywnie uczestniczyć w życiu 
gminy i korzystać z dostępnych możliwości. Kartę można 
bezpłatnie uzyskać w Urzędzie Gminy Podgórzyn w Refera-
cie Promocji – wystarczy wypełnić formularz zgłoszeniowy. 
Pracownicy udzielają tam również wszelkich potrzebnych 
informacji. Zachęcamy wszystkich seniorów do odebrania 
karty w Urzędzie!

Zakończyliśmy jedną z najważniejszych inwesty-
cji ostatnich lat w zakresie bezpieczeństwa lokalnego. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Podgórzynie działa już 
w nowej, nowoczesnej remizie, wybudowanej po latach 
starań i przygotowań. Budynek został oddany do użyt-
ku wraz z niezbędnym dojazdem, co pozwoliło jednostce 
rozpocząć pracę w pełnym zakresie.

Nowa siedziba to przestronny obiekt, zaprojektowa-
ny zgodnie ze współczesnymi standardami. Znajdują się 
w nim garaże, pomieszczenia techniczne, szatnie i zaple-

cze socjalne – wszystko, co potrzebne do sprawnej i szyb-
kiej akcji ratowniczej. Nowa infrastruktura poprawia 
komfort pracy strażaków i wzmacnia gotowość operacyj-
ną jednostki.

OSP Podgórzyn otrzymała także nowy samochód ra-
towniczo-gaśniczy. Pojazd oficjalnie powitali druhowie 
i mieszkańcy. Dziękujemy wszystkim druhom za ich goto-
wość, zaangażowanie i codzienną służbę. Cieszymy się, że 
możemy wspólnie rozwijać i wspierać system bezpieczeń-
stwa w naszej gminie.

Nowa remiza i nowy wóz –  
OSP Podgórzyn w nowej siedzibie

Nowy wóz ratowniczy  
dla OSP Sosnówka

W kwietniu 2025 roku do Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sosnówce trafił nowoczesny samochód ratowniczo-ga-
śniczy marki MAN. To znaczące wzmocnienie poten-
cjału jednostki i jednocześnie wyraz uznania dla pracy 
druhów, którzy od lat czuwają nad bezpieczeństwem 
mieszkańców naszej gminy.

Cieszymy się, że nowy wóz pozwoli na szybsze i sku-
teczniejsze działania ratownicze – zarówno przy po-
żarach, jak i w sytuacjach zagrożenia życia czy mienia. 

To także inwestycja 
w bezpieczeństwo lo-
kalnej społeczności, 
możliwa dzięki zaan-
gażowaniu wielu osób 
i instytucji.

D z i ę k u j e m y 
wszystkim, którzy 
przyczynili się do po-
zyskania nowego po-
jazdu. Gratulujemy 
druhom z Sosnówki 
– niech nowy sprzęt 
dobrze Wam służy!

80-lecie OSP Ścięgny
Strażacy z Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej w Ścięgnach świę-
towali 80-lecie istnienia jed-
nostki. To ważny moment, by 
zatrzymać się na chwilę, spoj-
rzeć wstecz i docenić codzien-
ną służbę druhów – ich zaanga-
żowanie, gotowość do niesienia 
pomocy i wkład w bezpieczeń-
stwo naszej gminy.

Podczas uroczystości nie 
zabrakło wspomnień o histo-
rii jednostki, podziękowań i słów uznania. Gratulacje dru-
hom przekazali przedstawiciele władz gminy Podgórzyn, 
lokalnych instytucji i sami mieszkańcy. Wyrażaliśmy przede 
wszystkim wdzięczność za oddanie, z jakim strażacy od lat 
dbają o naszą wspólnotę – nie tylko w akcjach ratowniczych, 
ale również w działaniach edukacyjnych i prewencyjnych.

W imieniu wszystkich mieszkańców Gminy Podgórzyn 
składamy serdeczne podziękowania druhnom i druhom 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Ścięgnach za wieloletnią 
służbę, oddanie i wkład w bezpieczeństwo naszej społecz-
ności. Dziękujemy za gotowość do niesienia pomocy, udział 
w działaniach ratowniczych, ale także za obecność przy lo-
kalnych wydarzeniach i pracę z młodzieżą. Wasza postawa 
zasługuje na najwyższe uznanie.
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Kulminacją rocznicowych obchodów był Festyn Świętojań-
ski, który odbył się 21 czerwca – już po raz osiemnasty. W pro-
gramie znalazły się konkursy dla dzieci i dorosłych, prezenta-
cje dawnych tańców, kuchni regionalnej oraz pokaz sprzętu 
gospodarczego z czasów tuż po 1945 roku. Dzięki zaangażo-
waniu mieszkańców udało się odnowić kilkanaście egzem-

plarzy urządzeń rolniczych i domowych, które udostępniono 
w formie mini-skansenu na posesji pani sołtys. Przy każdym 
urządzeniu umieszczono tabliczkę z opisem. Dodatkowo przy-
gotowano broszurę „80. rocznica – Nasze Marczyce. Ocalmy 
od zapomnienia”, zawierającą wspomnienia, zdjęcia i materiały 
archiwalne. Egzemplarze są dostępne w świetlicy wiejskiej.

„80 lat Naszej Małej Ojczyzny” 
– aktywny rok w Marczycach
W 2025 roku Sołectwo Marczyce wraz ze Stowarzyszeniem Nasze Marczyce  
zrealizowało szereg działań integracyjnych i kulturalnych pod wspólnym hasłem  
„80 lat Naszej Małej Ojczyzny”.

Tradycja, seniorzy  
i wspólne działania

15 sierpnia, w Święto Wojska Polskiego, mieszkańcy Mar-
czyc tradycyjnie gościli przedstawicieli Związku Żołnierzy 
Wojska Polskiego z Jeleniej Góry i powiatu karkonoskiego. 
Spotkanie przypominało o historii Oręża Polskiego i lokalnym 
wymiarze patriotyzmu.

Nie zabrakło również inicjatyw skierowanych do seniorów. 
W październiku zorganizowano wspólne spotkanie z zespołem 
„Szafiry”, a w listopadzie – dzięki funduszom stowarzyszenia – uda-
ło się wyposażyć kuchnię świetlicy w nową lodówkę, zmywarkę 
i meble. Członkowie stowarzyszenia samodzielnie przeprowadzili 
montaż i prace remontowe.

Na listopad zaplanowano także kawiarenkę cyfrową dla senio-
rów oraz spotkania andrzejkowe, mikołajkowe i przedświąteczne. 
Mieszkańcy liczą, że jeszcze w tym roku uda się wykonać zapo-
wiedziane prace związane z ociepleniem poddasza i wymianą 
podbitki budynku świetlicy.

Po kilkuletniej przerwie powrócił Festyn św. Anny – 
wydarzenie, które od lat integruje mieszkańców Sosnów-
ki i okolic. XX edycja festynu, zorganizowana 26 lipca 
przez Stowarzyszenie Miłośników Sosnówki przy współ-
pracy z Ośrodkiem Kultury i Sztuki we Wrocławiu, Urzę-
dem Marszałkowskim, Klubem Seniora, sołtysem i Radą 
Sołecką, odbyła się w Centrum Integracji Społecznej 
w Sosnówce. Gwiazdą wieczoru był Grzegorz Kupczyk 
– legenda polskiej sceny rockowej. Na scenie wystąpili 
także lokalni artyści: zespoły „Szafiry”, „Merkury” oraz 
Zespół Tańca Dawnego „Dworzanie”. Program festynu 
uzupełniły atrakcje dla dzieci i dorosłych, namioty edu-
kacyjne, turnieje sportowe i spacer z przewodnikiem do 
Kaplicy św. Anny.

Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem 
Wójt Gminy Podgórzyn Anny Kurowskiej oraz Przewod-
niczącego Sejmiku Dolnośląskiego Jerzego Pokoja. Part-
nerami wydarzenia byli m.in. Karkonoski Park Narodowy 
i Nadleśnictwo Śnieżka, a wśród sponsorów znalazły się 
lokalne firmy oraz Gmina Podgórzyn. Patronat medialny 
objęło Muzyczne Radio.

Dzięki zaangażowaniu mieszkańców i sołtysa udało się 
uporządkować teren w Sosnówce Górnej i stworzyć tam 
przyjemne miejsce do odpoczynku. Powstała altana, za-
montowano ławki, wytyczono ścieżki i posadzono rośliny. 
Dzięki wsparciu Fundacji InPost teren został też oświetlony, 
co sprawia, że można z niego korzystać również wieczora-
mi. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w to wspólne 
działanie. Razem zrobiliśmy coś naprawdę dobrego.

Festyn św. Anny  
i nowe miejsce odpoczynku w Sosnówce

„Dworzanie” z Sosnówki  
na Międzynarodowym  
Festiwalu Tańca
Zespół Tańców Dawnych „Dworzanie” z Sosnów-
ki reprezentował Gminę Podgórzyn na Międzyna-
rodowym Festiwalu Tańca, organizowanym przez 
Stowarzyszenie Garnizonu Gdańsk. Wydarzenie 
odbyło się pod koniec września w malowniczej 
scenerii Zamku Krokowa.

Kulminacyjnym momentem był bal stylizowany na XVIII 
wiek. Za udział w festiwalu i kultywowanie polskich tradycji ta-
necznych zespół otrzymał specjalną statuetkę – wyróżnienie za 
propagowanie narodowego tańca.

Dziękujemy „Dworzanom” za zaangażowanie i za to, że 
z dumą promują naszą gminę poza jej granicami. Gratulujemy 
nagrody!
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Mieszkańcy Staniszowa jak zawsze  
udowodnili, że potrafią działać razem. 
Drugie półrocze obfitowało w wydarzenia, 
które łączyły pokolenia i budowały lokal-
ne więzi.

Jednym z najważniejszych momentów był odpust przy 
kościele — uroczystości religijne połączono ze spotkaniem 
integracyjnym. Nie zabrakło rozmów, wspomnień i ciepłej, 
sąsiedzkiej atmosfery. Kolejną imprezą był Dzień Dziecka, 
zorganizowany z myślą o najmłodszych. Były animacje, mu-
zyka, słodycze i zabawy, które na długo zostaną w pamięci 
uczestników.

Latem mieszkańcy zadbali o wspólną przestrzeń – na 
skwerze pojawiły się nowe nasadzenia, ozdobne elementy 
i uporządkowana zieleń. Dzięki temu skwer znów przyciąga 
mieszkańców i gości, zachęcając do odpoczynku na świeżym 
powietrzu.

Jedną z najaktywniejszych grup jest Koło Gospodyń Wiej-
skich „Wrzosowianki”, które nie tylko reprezentowało sołec-
two na wydarzeniu „Gitarą i…” w Borowicach, ale również 
wystąpiło w programie kulinarno-rozrywkowym emitowa-
nym w telewizji. Lata mijają a jednak występ w TV to ciągle 
duże emocje i wyróżnienie.

Na zakończenie roku, sołtys, radni oraz Rada Sołecka skła-
dają wszystkim Mieszkańcom serdeczne życzenia zdrowych, 
spokojnych Świąt Bożego Narodzenia oraz pomyślności 
w 2026 roku.

Wydarzenia w Staniszowie – co to był za rok!
W drugiej połowie 2025 roku w Przesiece 
nie brakowało okazji do wspólnych  
spotkań. Czerwiec rozpoczęliśmy biesiadą 
seniorów pod chmurką, podczas której 
gościliśmy znajomych z Janowic Wielkich. 
Był czas na rozmowy i wspólną  
integrację między mieszkańcami naszych 
miejscowości.

W wakacje odbył się drugi już Przesiecki Piknik Sąsiedzki. 
Na scenie wystąpił zespół Szafiry oraz Pan Adam Wolak – jego 
występ spotkał się z bardzo ciepłym przyjęciem. Korzystając 
z ostatnich ciepłych dni, zorganizowaliśmy też biesiadę „Żółty 
jesienny liść”. Spotkanie przy ognisku zakończyło się wspól-
nym śpiewaniem z Panią Grażyną z zespołu Szafiry – tym ra-
zem, w roli solistki.

Rok jeszcze się nie skończył – przed nami zabawa andrzej-
kowa, wspólne rozświetlenie choinki i sylwestrowe pożegna-
nie 2025. Będzie się działo!

Kulturalna druga połowa roku w Przesiece

8 listopada w salce „Pod Lipami” odbyło się spotkanie 
poświęcone tej niezwykłej roślinie. Inicjatywa ochrony 
stanowiska lilii wyszła od mieszkańca Przesieki, Przemy-
sława Rozenka, a podjęły ją wspólnie sołtys Margareta 

Wojnarowska oraz Koło Gospodyń Wiejskich „Przesie-
czanki”. Wspólnie zadbali o powstanie tablicy informa-
cyjnej, a niebawem miejsce zostanie dodatkowo zabezpie-
czone ogrodzeniem.

Podczas wydarzenia ucze- 
stnicy mogli wysłuchać pre-
zentacji Patrycji Rachwalskiej 
z Karkonoskiego Parku Na-
rodowego, która opowiedzia-
ła o lilii zarówno od strony 
przyrodniczej, jak i kulturo-
wej. Spotkanie zakończyły 
warsztaty plastyczne, podczas 
których wykorzystywano 
motyw tego pięknego kwiatu.

Projekt „Ochrona siedli-
ska lilii złotogłów” zrealizo-
wano w ramach programu 
Działaj Lokalnie przy współ-
pracy z WWF, LGD Part-
nerstwa Ducha Gór i Gminy 
Podgórzyn. Merytoryczne 
wsparcie zapewnił Karkono-
ski Park Narodowy.

Przesieczanki w trosce o przyrodę
Przesieka to nie tylko słynny na całą Polskę wodospad. Mamy też inne, co prawda 
mniej znane, ale równie cenne miejsca, warte zwrócenia uwagi. Jednym z nich jest 
stanowisko lilii złotogłów – rzadkiej i prawnie chronionej rośliny, która wyjątkowo 
licznie występuje właśnie tutaj.
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Dla Szkoły Podstawowej im. Stanisława 
Marusarza w Miłkowie ostatnie miesiące  
były szczególne. Społeczność szkolna 
świętowała 80-lecie istnienia placówki.  
Uroczystość miała wspaniały, ciepły 
i rodzinny charakter – pełen wspomnień, 
wzruszeń i rozmów o tym, jak wiele  
zmieniło się przez tych osiem dekad.

Ważnym wydarzeniem były także warsztaty dla uczniów 
klas 1–8 z cyklu „Nie hejtuję – motywuję”. Spotkanie prowa-
dziła Ilona Adamska – dziennikarka, autorka książek i pomy-
słodawczyni ogólnopolskiej kampanii społecznej. Uczniowie 
rozmawiali o hejcie, emocjach i sposobach radzenia sobie 
z przemocą słowną. Na zakończenie szkoła otrzymała certy-
fikat udziału w programie oraz książkę z dedykacją.

Jesienią uczniowie klas 1–4 wzięli udział w wycieczce do 
Hydropolis we Wrocławiu. Wyjazd był nagrodą w konkursie 
plastycznym, zorganizowanym przez KSWiK. Dziękujemy 
organizatorom i opiekunom za udaną wycieczkę i wspaniałą 
atmosferę.

Szkoła w Miłkowie – wspólne świętowanie

Wśród najważniejszych osiągnięć warto wymienić udział 
Aleksandry Węglewskiej w programie „Uniwersytet Liderów”, 
tytuł I Wicemistrza Dolnego Śląska w Edukacji dla Bezpie-
czeństwa Ekologicznego oraz wysokie miejsca w Powiatowym 
Współzawodnictwie Sportowym – m.in. I miejsce dziewcząt 
z klas I–VI i V miejsce w województwie w unihokeju.

Były też wycieczki, zajęcia z robotyki, projekty o zdro-
wym stylu życia i pływaniu, kiermasze, wyjazdy integracyjne 
i spotkania z ciekawymi ludźmi. Każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie. Szkoła dba o to, by młodzież nie tylko zdobywała wie-
dzę, ale też dobrze czuła się w swoim szkolnym środowisku. 
Wszystkim uczniom, nauczycielom i rodzicom gratulujemy 
energii i pełnego sukcesów roku. 

Rok pełen sukcesów  
w Szkole Podstawowej w Podgórzynie
W mijającym roku szkolnym w Szkole Podstawowej im. Orła Białego w Podgórzynie 
działo się naprawdę dużo. Uczniowie rozwijali swoje pasje, zdobywali nagrody i brali 
udział w wydarzeniach, które zostaną w ich pamięci na długo.
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Uczniowie uczestniczyli w projektach rozwijających kom-
petencje kluczowe – m.in. „Matematyka i geografia – wspól-
na podróż” czy „Liderzy i liderki edukacji…”, który pozwolił 
szkole pozyskać nowoczesny sprzęt cyfrowy. Bogata oferta 
zajęć dodatkowych obejmowała m.in. koła szachowe, teatral-
ne, plastyczno-techniczne, wokalne, taneczne czy języko-
we. Uczniowie odwiedzili również Zakopane, Energylandię 
i Podziemne Miasto Osówka, a dzięki współpracy z lokalny-
mi klubami – trenują karate i biathlon.

Szkoła uczestniczy w akcjach społecznych i wydarze-
niach lokalnych. Zorganizowano m.in. „Paczkę dla Senio-
ra”, uczniowie brali też udział w konsultacjach społecznych 
w Urzędzie Gminy. Nie zabrakło sukcesów w konkursach – 
gratulacje należą się m.in. uczestnikom etapu powiatowego 
konkursu Zdolny Ślązak.

Przed społecznością szkolną kolejne wyzwania i okazje 
do rozwoju. Wszystkich zainteresowanych działalnością 
szkoły zapraszamy na Dni Otwarte 24 lutego 2026 r. w godz. 
16.00–18.00. Z okazji Świąt Bożego Narodzenia cała społecz-
ność SP  Sosnówka życzy wszystkim mieszkańcom spokoju, 
rodzinnego ciepła i dużo zdrowia.

Szkoła z tradycją i energią –  
SP Sosnówka w drugiej połowie 2025 roku
Szkoła Podstawowa w Sosnówce to miejsce, w którym tradycja spotyka się z nowocze-
snością, a nauka idzie w parze z pasją i otwartością. W drugiej połowie 2025 roku szko-
ła zrealizowała wiele działań, które pokazują, jak ważna jest troska o wszechstronny 
rozwój uczniów oraz budowanie wspólnoty.

Szczególnym wydarzeniem był jubileusz 80-lecia szkoły 
oraz 25-lecia nadania jej imienia. 19 listopada rozpoczęto 
świętowanie uroczystą Mszą Świętą, a następnie odbyła się 
akademia poświęcona historii szkoły i patronowi Stanisła-
wowi Reymontowi. Uczniowie przygotowali występy arty-
styczne, a goście mogli obejrzeć wystawę z archiwalnymi 
zdjęciami, dokumentami i dawnym wyposażeniem sal lek-
cyjnych. Przy wspólnym stole czekał tort, chleb ze smalcem 
i bigos. Dużym zainteresowaniem cieszyła się też pamiątko-
wa fotościanka.

W listopadzie uczniowie bawili się również podczas szkol-
nych andrzejek – były tańce, muzyka, wróżby i dobra za-
bawa. W ciągu roku szkoła zorganizowała także wycieczki, 
m.in. do czeskiego parku rozrywki Mirakulum, Huty Julia, 
Parku Leśnego w Lubinie oraz do Odra Centrum we Wrocła-
wiu. Wszystkie wyjazdy łączyły elementy nauki, relaksu, ale 
przede wszystkim wspólnego odkrywania świata.

Wydarzenia szkolne w Ścięgnach
Miniony rok szkolny obfitował w wydarzenia, które zintegrowały społeczność  
Szkoły Podstawowej im. Wł. St. Reymonta w Ścięgnach i przyniosły uczniom  
wiele radości. 6 czerwca odbył się Festyn Rodzinny. Teren szkoły wypełnił się  
śmiechem, zabawą i wspólną energią. Uczniowie wystąpili na scenie, można było  
wziąć udział w warsztatach, grach i loterii. Nie zabrakło domowych wypieków,  
słodkości i wspólnego grillowania.
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Serwis został zaprojektowany z myślą o szybkim dostę-
pie do najważniejszych informacji: ogłoszeń urzędowych, 
wydarzeń lokalnych czy harmonogramów odbioru odpa-
dów. Działa również jako praktyczne narzędzie kontaktu 
z urzędem – umożliwia korzystanie z e-Urzędu i załatwia-
nie wielu spraw online.

Nowa witryna to lepsza komunikacja i większa przejrzy-
stość działań samorządu – czytelny układ i aktualne treści 
ułatwiają codzienne funkcjonowanie wszystkim użytkow-
nikom. Zapraszamy do odwiedzania strony i przekonania 
się na własne oczy. 

Gminna Biblioteka Publiczna  
w Podgórzynie to miejsce, które stale się 
rozwija i otwiera na potrzeby mieszkańców.  
Od maja placówka – wraz ze swoimi filiami  
– zrealizowała szereg działań promują-
cych czytelnictwo i integrujących lokalną 
społeczność. Nasza biblioteka to nie tylko 
miejsce wypożyczania książek, ale przede 
wszystkim przestrzeń do spotkań, rozmów  
i wspólnego odkrywania pasji.

Oferta biblioteki została znacznie poszerzona. Dla naj-
młodszych przygotowujemy zajęcia artystyczne i wakacyjne 
warsztaty, dorośli i seniorzy mogą wziąć udział w spotka-
niach tematycznych, wykładach oraz warsztatach rękodziel-
niczych. Dzięki temu każdy – bez względu na wiek – mógł 
znaleźć coś dla siebie.

Równolegle rozwijamy księgozbiór. Biblioteka regularnie 
uzupełnia swoje zasoby o nowe tytuły – zarówno klasyczne, 
jak i współczesne – dostosowując ofertę do potrzeb i zaintere-
sowań czytelników. Usprawniana jest także codzienna praca 
wypożyczalni, by korzystanie z jej zasobów było jeszcze bar-
dziej komfortowe.

Staramy się, aby Gminna Biblioteka Publiczna była miej-
scem przyjaznym, otwartym i inspirującym – takim, do któ-
rego chce się wracać.

Biblioteka, która łączy pokolenia Nowa strona internetowa 
Gminy Podgórzyn
Wraz z prezentacją nowego logo, Gmina Podgórzyn wdraża spójną strategię  
komunikacji wizualnej. Jednym z jej elementów jest nowa strona internetowa –  
nowoczesna, przejrzysta i lepiej dopasowana do potrzeb mieszkańców oraz gości  
odwiedzających naszą gminę.

W centrum nowego znaku pozostaje muflon – zwierzę sil-
nie związane z karkonoską przyrodą. Jego obecność to znak 
szacunku dla natury, dziedzictwa i krajobrazu, który współ-
tworzy tożsamość naszej gminy. Geometryczne trójkąty sym-
bolizują szczyty gór i dach schroniska – to prosty, ale czytelny 
komunikat: tu jesteśmy u siebie, w sercu Karkonoszy.

Nowa identyfikacja wizualna sięga także do lokalnej trady-
cji – system graficzny zawiera wzory inspirowane haftem za-
chełmiańskim, które pojawią się na materiałach promocyjnych 
i oficjalnych wydrukach. Łączymy w ten sposób przeszłość 
z teraźniejszością.

Dzięki temu zyskujemy spójny język wizualny, który pomo-
że nam skuteczniej komunikować się z mieszkańcami i gośćmi 
odwiedzającymi gminę, ale również z partnerami zagraniczny-
mi. Bo Podgórzyn to nie tylko miejsce – to wspólna przestrzeń 
ludzi, kultury i gór.

Nowe logo Gminy Podgórzyn –  
z duchem gór i historią w tle
Gmina Podgórzyn zyskała nowy logotyp. Zmiana to nie tylko estetyka,  
ale przede wszystkim potrzeba nadania głębszego znaczenia i nowoczesnej  
formy symbolom, które nas reprezentują. Idziemy z duchem czasu,  
a przede wszystkim z duchem gór.
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Gmina Podgórzyn  
na Jarmarku Bałtyckim w Świnoujściu

Od 31 lipca do 3 sierpnia 2025 r. Gmina Podgó-
rzyn uczestniczyła w Jarmarku Bałtyckim w Świnouj-
ściu. Wydarzenie, organizowane wspólnie z Miastem 
Jelenia Góra i Powiatem Karkonoskim, co roku przy-
ciąga tysiące turystów oraz miłośników regionalnych 
smaków i kultury.

Nasze stoisko cieszyło się dużym zainteresowaniem 
– odwiedzający mogli poznać ofertę turystyczną Gmi-
ny Podgórzyn, szlaki piesze i rowerowe, atrakcje przy-
rodnicze oraz nadchodzące wydarzenia. Rozdawaliśmy 
materiały promocyjne i prowadziliśmy rozmowy z tu-
rystami oraz przedstawicielami branży. Uczestnictwo 
„górskiej gminy” w imprezie promocyjnej nad morzem 
nie powinino nikogo dziwić. W końcu to jeden ze sta-
łych elementów promocji naszej gminy. Promujemy 
w miejscach, skąd pochodzą nasi goście.

Wydarzenie otworzyli wójt gminy Podgórzyn Anna Ku-
rowska oraz aktor Jacek Grondowy, wieloletni gospodarz 
i prowadzący festiwalu. Tegoroczna edycja przyniosła rów-
nież ważne wyróżnienie. Festiwal „Gitarą i…” otrzymał 
Nagrodę Starosty Powiatu Karkonoskiego „Karkonosz” 
w kategorii wydarzeń promujących region. To wyraz uzna-
nia i potwierdzenie, że organizowane od lat spotkanie buduje 
rozpoznawalność Borowic i pokazuje Karkonosze jako miej-
sce otwarte na kulturę i gości z całej Polski.

Atmosfera festiwalu pozostaje niezmienna – kameralna, 
spokojna, skupiona na muzyce i wspólnym byciu. „Gitarą 
i…” to nie tylko koncerty, ale także symbol obecności kultury 
w Borowicach i dowód na to, że dobry pomysł i konsekwen-
cja mogą stworzyć wydarzenie zauważone także na szczeblu 
regionalnym

„Gitarą i…” – festiwal z nagrodą i duszą
Borowice po raz kolejny stały się latem miejscem spotkania cudownych ludzi  
związanych z poezją śpiewaną. Na zielonej polanie pod Karkonoszami odbył się  
festiwal „Gitarą i…”, który od lat przyciąga tych, którzy w muzyce  
szukają czegoś więcej niż tylko dźwięków.

18 października Gmina Podgórzyn  
wzięła udział w Święcie Województwa 
Dolnośląskiego, które w tym roku  
odbyło się w Legnicy. Na miejskim rynku, 
wśród stoisk promujących różne części 
regionu, nie mogło zabraknąć również 
Karkonoszy.

Przygotowane przez Referat Promocji stoisko przyciąga-
ło wielu odwiedzających. Można było porozmawiać o atrak-
cjach Gminy Podgórzyn, poznać ofertę turystyczną i wziąć 
udział w konkursach z nagrodami. Spotkaliśmy się z dużym 
zainteresowaniem i serdecznością – nie brakowało cennych 
rozmów i pytań o możliwości wypoczynku w naszej gminie.

Tego typu wydarzenia to dla nas nie tylko promocja, ale 
także okazja do budowania relacji i wymiany doświadczeń 
z innymi samorządami. Dziękujemy za zaproszenie, do zo-
baczenia za rok!

„Smaki Karkonoszy” –  
debiut z energią i smakiem

Ostatni weekend września upłynął w Podgórzynie pod 
znakiem smaków, muzyki i wspólnego świętowania. Po raz 
pierwszy odbył się festiwal „Smaki Karkonoszy”, który przy-
ciągnął tłymy mieszkańców i gości z całego regionu.

Pierwszego dnia festiwalu odbył się plenerowy seans fil-
mowy, a w niedzielę teren wypełniły stoiska z regionalnymi 
potrawami, animacje dla dzieci i atrakcje dla całych rodzin. 
Na scenie wystąpiły zespoły Szafiry i Kosówki. Wieczorem 
publiczność bawiła się przy koncercie zespołu Niesamowita 
Sprawa i podczas plenerowej dyskoteki.

W trakcie festiwalu uroczyście odsłoniliśmy mural autor-
stwa Alicji Kwasiuk-Łęckiej. To nie tylko dzieło sztuki, ale 
też symbol naszej lokalnej tożsamości i wspólnoty. Mimo, 
że to pierwsza edycja festiwalu, już dziś wiemy, że festiwal 
wróci w przyszłym roku. To będzie wartościowe, cykliczne 
wydarzenie, które celebruje bogactwo Karkonoszy i twór-
czości mieszkańców.

Gmina Podgórzyn na Święcie  
Województwa Dolnośląskiego

Powrót kolei – otwarcie stacji w Miłkowie
13 czerwca mieszkańcy Miłkowa i okolic tłumnie zebrali się na 

stacji kolejowej, by wspólnie świętować oficjalne otwarcie zrewi-
talizowanej linii kolejowej z Jeleniej Góry do Karpacza. Uroczysty 
przejazd pociągu pamiątkowego zatrzymał się w Miłkowie, gdzie 
odbyło się symboliczne powitanie kolei w gminie Podgórzyn.

Od 15 czerwca połączenie obsługiwane jest już regularnie, a pociągi 
kursują codziennie, umożliwiając szybkie i wygodne dotarcie do Kar-
pacza, z przystankami m.in. w Miłkowie, Mysłakowicach i Łomnicy.

Długo czekaliśmy na powrót kolei do Miłkowa. To ważny impuls 
rozwojowy dla całej gminy – mieszkańcy i turyści mogą teraz łatwiej 
planować podróże, korzystając z ekologicznego środka transportu, 
prowadzącego przez malownicze okolice Karkonoszy
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Podczas spotkania Jubilaci zostali odznaczeni Medala-
mi za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznanymi przez 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Medale wręczyła Wójt 
Gminy Podgórzyn Anna Kurowska w asyście radnych i soł-
tysów. Uroczystość poprowadziła Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego, Danuta Śliwińska.

Pary otrzymały również gratulacje, pamiątkowe listy, 
kwiaty oraz drobne upominki. Nie zabrakło wspólnego tor-
tu, toastu i chwili wzruszenia. To był dzień pełen serdeczno-
ści i uznania dla ludzi, którzy przez pół wieku byli dla siebie 
wsparciem.

Odznaczeni zostali:
•	 Stanisław i Joanna Wasiuk
•	 Jan i Krystyna Borowieccy
•	 Czesław i Zofia Wojciechowscy
•	 Józef i Alicja Mosur
•	 Paweł i Mirosława Sobocińscy

Gratulujemy wszystkim Jubilatom i życzymy wielu kolej-
nych wspólnych lat w zdrowiu, spokoju i otoczeniu bliskich.

Złote Gody – piękny jubileusz 
małżeństw z naszej gminy
24 października 2025 r. w Centrum Aktywności Społecznej w Podgórzynie odbyła się 
wyjątkowa uroczystość – obchody jubileuszu 50-lecia pożycia małżeńskiego.  
W wydarzeniu udział wzięło pięć par z terenu gminy Podgórzyn, które pół wieku temu 
złożyły sobie przysięgę małżeńską.

„Piękny Jaś” według Wrzosowianek
W świątecznym wydaniu naszej gazetki nie mogło za-

braknąć kulinarnego akcentu od Koła Gospodyń Wiejskich 
„Wrzosowianki” ze Staniszowa. Gospodynie dzielą się prze-
pisem na jedną ze swoich popisowych potraw – „Pięknego 
Jasia w warzywach”. To aromatyczne danie, które doskonale 
wpisuje się w wigilijną tradycję.

Składniki:
•	 ½ kg suchej fasoli „Piękny Jaś”
•	 2 duże marchewki
•	 1 pietruszka
•	 ¼ selera
•	 2 cebule
•	 2 ząbki czosnku
•	 3 łyżki oleju
•	 liść laurowy, ziele angielskie, pieprz, sól
•	 majeranek (opcjonalnie)

Wykonanie:
Fasolę namoczyć w zimnej wodzie na noc. Następnego 

dnia odcedzić, zalać świeżą wodą i gotować z dodatkiem li-
ścia laurowego i ziela angielskiego do miękkości.

Warzywa obrać i pokroić w kostkę lub słupki.
Cebulę i czosnek posiekać, podsmażyć na oleju na złoty 

kolor, dodać pozostałe warzywa i chwilę podsmażyć razem.
Warzywa przełożyć do ugotowanej fasoli, doprawić do 

smaku solą, pieprzem i majerankiem. Gotować jeszcze około 
15 minut, aż wszystko się połączy.

Podawać na ciepło, najlepiej z kromką chleba lub jako do-
datek do barszczu.

Gospodynie ze Staniszowa, czyli WRZOSOWIANKI 
życzą WSZYSTKIM smacznej wigilijnej potrawy. Przepis 
przesyła przewodnicząca Koła Gospodyń Iwona Lach-Rój.

Zakwas na barszcz czerwony  
z buraczków czerwonych
Składniki: 
•	 7–8 buraczków biorę okrągłe i małe, bo są smaczniejsze 

– surowe
•	 1,5 litra ostudzonej przegotowanej wody
•	 słoik ok. 2 l pojemności
•	 główka czosnku najlepiej polskiego
•	 5 listków laurowych
•	 1,5 średniej łyżki soli grubej niejodowanej

Buraczki bez skórki dzielę na ćwiartki i wkładam do sło-
ika z osoloną wodą razem z czosnkiem i liściem laurowym.
Zakwas przykrywam w środku słoika gazą i przyciskam ma-
łym talerzykiem, żeby wszystko było zanurzone w wodzie, co 
zapobiega pleśnieniu.

Po ukiszeniu zlewam zakwas do małych słoiczków i mam 
gotowy do barszczu.

Zakwas powinien być intensywnie kwaśny i słony.
Teresa Wierzbicka

Stowarzyszenie Koła Gospodyń Miłkowianie

Sernik z mleka koziego
Twaróg
5 l zsiadłego mleka koziego ogrzewaj w temperaturze 

38 st. C przez ok. 30 min, delikatnie mieszając, by nie roz-
drobnić ziaren mleka. odstaw na 2–3 godziny do ostygnięcia 
(jeżeli dalszy proces rozpoczniesz wcześniej twaróg będzie 
suchy), a następnie przełóż delikatnie na sito wyłożone ser-
wetą z tetry lub chustą serowarską. Poczekaj aż ser dobrze 
odcieknie. Uzyskałaś ok. 1–1,2 kg sera. 

Sernik na spodzie z kruchego ciasta na foremkę ok. 37×22.

Kruche ciasto:
•	 20 dkg mąki
•	 10 dkg masła
•	 1 żółtko

Masa z twarogu:
•	 1–1,2 kg twarogu
•	 10 dkg masła
•	 6 jaj rozdzielonych
•	 20 dkg cukru pudru, 
•	 cukier waniliowy
•	 2 łyżki kaszy manny
•	 szczypta soli
•	 można dodać po 5 dkg skórki pomarańczowej i rodzynek

Wykonanie:
Zagnieść wszystkie składniki kruchego ciasta, schłodzić 

przez pół godziny w zamrażarce, po czym wykleić dno fo-
remki ciastem, podpiec w piekarniku rozgrzanym do 220 st.

Twaróg zemleć, masło utrzeć na pulchną masę, dodawać 
na przemian żółtka, porcjami przesiany cukier i twaróg. Sta-
rannie ucierać. Ubić białka na sztywną pianę, wyłożyć na 
masę serową, dodać cukier waniliowy i kaszę manną, sól 
i ewentualnie skórkę pomarańczową i rodzynki. Lekko wy-
mieszać, wyłożyć na kruche ciasto. Piec ok. godziny w piekar-
niku nagrzanym do 170 st.

Anna Glińska
Koło Gospodyń Wiejskich w Przesiece „Przesieczanki” 
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